-1-

河 北开 放 大学 文 件

冀开大教字〔2024〕56 号

河北开放大学关于开展

《2025 中国诗词大会》选手推荐工作的通知

各市（含定州、辛集市）开放大学，省校各部门：

为贯彻落实习近平总书记关于弘扬中华优秀传统文化的重

要指示精神，培养广大青少年学习中华经典诗词的热情，根据河

北省语言文字工作委员会、河北省教育厅《关于开展<2025 中国

诗词大会>河北省选手推荐选拔工作的通知》要求，经学校研究，

决定在全省开大体系开展选手推荐选拔工作，现将有关事项通知

如下：

一、选拔范围及对象

-2-

选拔对象为爱好诗词的河北开放大学体系师生。选手应具有

较深的古典诗词(唐宋诗词)功底，语言表达能力出众，有一定的

舞台表演经验，政治可靠。

二、选拔工作安排

(一)推荐名额及推荐方式

1.以市校为单位推荐上报，每市校限报 1 人。省校限报 5 人。

2.组织推荐选手认真填写《选拔赛选手报名表》(见附件 1),

并统一填写《选拔赛选手报名汇总表》(见附件 2)。

请于 2024 年 11 月 5 日前将《报名表》(word 版)、《汇总表》

(word版和加盖公章的PDF版)一并发送至河北开放大学教务处，

邮件标题注明：2025 年诗词大会选手推荐+学校名称。

3.按要求报送材料，确保选手信息真实准确有效，否则报名无效。

（二）学校选拔方式

省校将对推荐选手材料进行审核，择优推荐 4 名选手晋级省

级选拔赛。

三、工作要求

各单位要高度重视选拔工作，充分认识本次活动对弘扬中华

优秀传统文化、促进素质教育全面实施的重要意义，把此项活动

与学校语言文字工作、教育教学有机融合、相互促进，进一步调

动教师教学和学生学习的积极性。

四、联系方式

-3-

联系人：程玉娟

联系方式：0311-66773305

邮箱：841737073@qq.com

附件：1.选拔赛选手报名表

2.选拔赛选手报名汇总表

河北开放大学

2024年 10月 24日

-4-

附件 1

选拔赛选手报名表
姓名 性别 年龄

学历 专业 民族

职业 身高 籍贯

手机 微信/QQ 才艺

通讯地址 身份证号

熟记多少

首诗词

100 以下口

500-1000□

100-300□

1000-3000 口

300-500□
3000 以 上
口

注：表中所有信息请如实回答，如发现

有虚假信息节目组可取消选手参赛资

格。

是否有家人一起参加节目 是口 否口

1.用一句古诗词来形容自己。

2.是否有和古诗词相关的人生经历，请简单叙述。

3.最喜欢的古诗词有哪些?你最喜欢的诗人或是词人是谁?(请简单的叙述一下为什么)

-5-

4.以往有参加过节目录制吗?

5.为什么报名参加节目?参加这个节目有哪些优势?

6.是否有家人一起参加?介绍下你的家人以及他(她)的诗词掌握情况。

-6-

附件 2

选拔赛选手报名汇总表
市校：(公章)

序号 姓名 性别 年龄 身份 学习/工作单位 联系电话

河北开放大学 2024 年 10 月 24 日印发

	发文编号
	四、联系方式
	2.选拔赛选手报名汇总表
	河北开放大学
	2024年10月24日
	4.以往有参加过节目录制吗?
	5.为什么报名参加节目?参加这个节目有哪些优势?